नये साहित्यकार परिषद् से जुड़े, जाने-माने साहित्यकारों ने परिषद् के मंच से अपनी बात कही। 409 कार्यक्रमों में 4,58,215 लोगों ने सहभागिता की जिसमें 202 नये और परिषद् के 885 वक्ताओं ने अपनी बात रखी।

स्वर्ण जयन्ती वर्ष समारोह (2016–2017)

आश्विन शुक्ल द्वादशी विक्रमी संवत् 2023, तदनुसार 27 अक्टूबर 1966 को दिल्ली में 'भारतीय साहित्य परिषद्' के नाम से कार्य का श्रीगणेश हुआ था और कानूनी कारणों से बाद में उसका नाम 'अखिल भारतीय परिषद्' हुआ। वर्तमान में इसी नाम से कार्य चल रहा है। तमाम उतार-चढ़ावों का अनुभव करते हुए परिषद् ने 50 वर्ष पूर्ण किये।